

Handläggare
Linus Dahlström
Telefon: 08-508 25 471

Till
Socialnämnden
2015-10-20

Tillfälligt boende för familjer som inte sökt asyl - Ansökan om bidrag från Stockholms stadsmission

Förvaltningens förslag till beslut

Stockholms stadsmission beviljas medel för Stockholms stadsmissions tillfälliga boende för barnfamiljer som inte sökt asyl för perioden 2015-10-20 till 2015-12-31 motsvarande ansökan.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Veronica Wolgast Karlberg
Tf avdelningschef

Sammanfattning

Under andra veckan i september skedde en kraftig ökning av flyktingar som anlände till Stockholm. Efter en tid blev det tydligt att en ny situation uppstått i Stockholm. En del av de flyktingar som anlände till Sverige och till Stockholm sökte inte asyl. Efter förfrågan från Stadsledningskontoret säger sig Stockholms stadsmission ha möjlighet att kunna ha huvudmannaskap för drift av boende för barnfamiljer som inte söker asyl i lokal som upplåts av Stockholms stad. Stockholms stadsmission preciserar att de till del kan göra det inom ramen för egna medel och till del önskar ekonomiskt ersättning från Stockholms stad för ett sådant uppdrag. Verksamheten kommer sätta fokus på barnen och prioritera att det blir tryggt och lugnt för de barn som varit och delvis fortfarande är, på flykt. Stockholms stad har det yttersta ansvaret för de som vistas i kommunen om det uppstår en nödsituation och alla möjligheter för individen att själv lösa denna är uttömda. De personer som vistas här och väljer att inte söka asyl, skulle kunna få sina behov tillgodoseda om de söker asyl, vilket betyder att alla möjligheter inte är uttömda. Barnen kan däremot inte fatta detta beslut och Stockholms stad arbetar aktivt för att barn inte ska fara illa, till exempel sova utomhus, då de inte har möjlighet att påverka sin situation själva. Utifrån detta fanns 2015-10-02 ett behov att öppna boende för barnfamiljer som vistas i Stockholm tillfälligt utan att söka asyl. Ordförande i socialnämnden fattade därför beslut om detta i avvaktan socialnämndens sammanträde.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Ärendet är behandlat i förvaltningsgrupp (FG) 2015-10-14.

Socialnämndens bidragsgivning styrs av ”Riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden 2013-03-26 (dnr 3.1-103/2013). Förvaltningen bereder ansökningarna enligt riktlinjerna och organisations- och föreningsutskottet fattar beslut om eventuellt beviljande. Enligt riktlinjerna ska ansökan avse verksamhet för stockholmarna, i Stockholm. Den nu aktuella ansökningen avser verksamhet för barnfamiljer som tillfälligt vistas i Stockholm och som inte har sökt asyl och ryms därmed inte inom riktlinjerna. Ärendet lämnas därför för beslutsfattande i socialnämnden istället för i organisations- och föreningsutskottet.

Bakgrund

Under andra veckan i september skedde en kraftig ökning av flyktingar som anlände till Stockholm. Många var ensamkommande flyktingbarn och dessa togs emot av socialtjänsten i Stockholms stad (Socialförvaltningen) och fick plats på tillfälliga boenden. Efter en tid blev det tydligt att en ny situation uppstått i Stockholm. En del av de flyktingar som anlände till Sverige och till Stockholm sökte inte asyl, utan avvaktade eller åkte vidare för att söka asyl i till exempel Finland och Norge. Det framkom att det ibland var fullt på de boenden som frivilligsektorn hade anordnat och det fanns risk att barnfamiljer sov på gatan.

Stadsdirektör Lars Rådth sammankallade den 24 september 2015 frivilligorganisationer och nätverk som arbetade med att hjälpa flyktingar som befann sig i Stockholm utan att söka asyl. Under mötet ombads de organisationer som närvarade att meddela vilka behov och resurser de såg utifrån aktuell situation i Stockholm och för den grupp människor som befann sig i staden utan att söka asyl. De närvarande organisationerna informerades om att Stockholm stad hade förhoppning om att kunna bistå med en lokal för mottagande av barnfamiljer som befann sig tillfälligt i Stockholm utan att söka asyl. Redan under mötet framkom det att Stadsmissionen tydligast uttalade att de kunde tänka sig att ansvara för ett sådant boende, gärna i samarbete med andra organisationer.

Ärendet

Efter förfrågan från Stadsledningskontoret säger sig Stockholms stadsmission ha möjligheten att kunna ha huvudmannaskap för drift

av boende för barnfamiljer som inte söker asyl i lokal som upplåts av Stockholms stad. Stockholms stadsmission preciserar att de till del kan göra det inom ramen för egna medel och till del önskar ekonomiskt ersättning från Stockholms stad för ett sådant uppdrag. De delar de beskriver sig kunna tillgodose med egna medel förklarar de vara sådana som ligger i linje med sitt grunduppdrag. De har även påbörjat diskussion med Röda korset och Rädda barnen kring samverkan i lokalen, bland annat genom barnsäkerhetsfrågor och information kring asylprocessen. Verksamheten kommer sätta fokus på barnen och prioritera att det blir tryggt och lugnt för de barn som varit och delvis fortfarande är, på flykt. De beräknar kunna ta emot 300 personer och de kommer ta ansvar för basal omsorg dygnet runt, inklusive att säkerställa sängplatser, hygien, mat och bemötande. De kommer ha personal dygnet runt, men även ha volontärer som gärna får komma från alla de organisationer som vill medverka. Avtalet gäller tre månader då det är en akut situation och det för tillfället är svårt att veta hur den utvecklas.

På grund av den akuta situationen skedde stora delar av ansökningsförfarandet muntligen, i dialog. En budgetkalkyl har inkommit, Stockholms stadsmission ansöker om 3 300 000 kronor för perioden 2015-10-01 och 2015-12-31.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stockholms stad har det yttersta ansvaret för de som vistas i kommunen om det uppstår en nödsituation och alla möjligheter för individen att själv lösa denna är uttömda. De personer som vistas här och väljer att inte söka asyl, skulle kunna få sina behov tillgodoseda om de söker asyl, vilket betyder att alla möjligheter inte är uttömda. Barnen kan däremot inte fatta detta beslut och Stockholms stad arbetar aktivt för att barn inte ska fara illa, till exempel sova utomhus, då de inte har möjlighet att påverka sin situation själva. Det är viktigt att boendet är säkert och tryggt för barn och att familjerna samtidigt får information om asylprocessen. Stockholms stadsmission var den organisation som tydligast var villig att ta ansvar för att ha huvudmannaskap för boendet och deras erfarenhet gör dem lämpliga att driva verksamheten. Utifrån detta fanns 2015-10-02 ett behov att öppna boende för barnfamiljer som vistas i Stockholm tillfälligt utan att söka asyl. Ordförande i socialnämnden fattade därför beslut om detta i avvaktan socialnämndens sammanträde. Förvaltningen förslår därmed att socialnämnden beviljar Stockholms stadsmission medel för att ansvara för boende för barnfamiljer som inte har sökt asyl, under perioden 2015-10-20 och 2015-12-31 motsvarande ansökan.